АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  04.08.2022                                       р.п.Умѐт                                           №276

О внесении изменений в Порядок предоставления бесплатного
двухразового питания  детям с ограниченными возможностями здоровья, в
том числе детям-инвалидам, обучающимся в общеобразовательных
организациях Умѐтского района  постановления администрации района от
09.02.2021 №19 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного
двухразового питания  детям с ограниченными возможностями здоровья, в
том числе детям-инвалидам, обучающимся в общеобразовательных
организациях Умѐтского района»

            В соответствии  с Федеральным законом от 14.07.2022 №298-ФЗ

«О внесении изменений в статью 79 Федерального закона  от 29 декабря

2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

администрация района постановляет:

    1. Внести в Порядок предоставления бесплатного двухразового

питания  детям с ограниченными возможностями здоровья, в том числе

детям-инвалидам, обучающимся в общеобразовательных  организациях

следующие изменения и дополнения

П.3.1.Изложить в  новой редакции:

«Право на получение бесплатного двухразового питания имеют

учащиеся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых

организовано в муниципальных общеобразовательных организациях

района и на дому».

   П.3.3. добавить подпунктом следующего содержания:

   «г). справка о надомном обучении»;

         П.3.8.2. Изложить в новой редакции:

        «Муниципальное казенное учреждение «Централизованная

бухгалтерия» корректирует размер бюджетных ассигнований,

необходимых для перечисления на организацию бесплатного питания, с

учетом остатков (наличия задолженности) по отчетам, представленным

образовательными организациями в срок до 10-го числа ежемесячно.

         Финансирование расходов на организацию бесплатного двухразового

питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

обучение которых организовано в общеобразовательных организациях и на

дому, и детей-инвалидов, имеющих статус «ОВЗ» осуществляется за счет

средств муниципального бюджета.

        Размер стоимости  бесплатного двухразового питания  (завтрак    и

обед)  с 1  по 11     классы   для      обучающихся  с  ограниченными

возможностями       здоровья, обучение  которых    организовано в

общеобразовательных организациях  и на дому, составляет 68 рублей в

день, в том числе 25 рублей - завтрак,  43 рубля - обед.

         Размер  денежной компенсации для детей с ограниченными

возможностями здоровья, обучение которых организовано на дому,

составляет 68 рублей в день.

        2. Отделу образования администрации Умѐтского района (Горина)

разместить настоящее постановление на официальном сайте отдела

образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Умѐтского района  П.Г.Юдкина.

Глава  района                                                                         Ю.В.Ефремов

Горина В.В. 23114